
Nº 192, quarta-feira, 7 de outubro de 201544 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100700044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 88/2015

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do
ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico n¨ 088/2015, declarando vencedoras as empresas:
LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA - ME para os itens 11, 22, 30,
31, 36, 47, 49 e 55; SPECIALAB PRODUTOS DE LABORATO-
RIOS LTDA - EPP para os itens 8, 16, 17, 18, 19, 27 e 39; ELIAS
& ALEXANDRIA - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPA-
MENT para o item 12; CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E
CALIBRACAO LTDA - ME para os itens 1, 7, 9, 10, 43, 44, 51, 53,
62, 64, 66 e 67; AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PA-
RA LABORATORIOS E HO para os itens 50 e 52; MOLECULAR
BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA - ME para o item
37; JULIANO CESAR DAS CHAGAS - ME para os itens 3, 6, 13,
14, 15, 40, 41 e 42; FMR PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA - ME
para o item 20; CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS LTDA -
ME para o item 71; e LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO
E INDUSTRIA DE PRODUT para os itens 28, 34, 35 e 48. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

JONATAS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/10/2015) 154503-26352-2015NE800062

EDITAL Nº 137/2015
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

referente ao Edital nº 273/2014
O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL

DO ABC (UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da Re-
pública de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro 2014, no uso de
suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nºs
7.596/1987, 8.112/1990, 9.394/1996 e 11.784/2008, os Decretos nºs
94.664/1987, 3.298/1999 e 6.944/2009, as Portarias nºs 450, de 6 de
novembro de 2002 e 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão e a Portaria nº 345, de 25 de
março de 2010, do Ministério da Educação, resolve:

1. Homologar o resultado final do concurso público de pro-
vas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério
Superior referente ao Edital n° 273/2014, de 28 de novembro de
2014, publicado no DOU nº 233, de 02 de dezembro de 2014, Seção
3, página 39, área: Ensino de Matemática, subárea: Ensino de Ma-
temática, 02 (duas) vagas.

1º Marcia Aguiar
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,

EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 5 de outubro de 2015.
KLAUS WERNER CAPELLE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA
AGÊNCIA DE INOVAÇÃO DA UFABC

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO TÉCNICO-
CIENTÍFICO

Espécie: Termo de Colaboração Técnico-Científico nº 16/2015
PROCESSO: 23006.001164/2015-94. Espécie: Termo de Colaboração
Técnico-Científico celebrado entre a Fundação Universidade Federal
do ABC (UFABC) - CNPJ 07.722.779/0001-06 e o Consórcio In-
termunicipal Grande ABC - CNPJ: 58.151.580/0001-06 sediado à
Avenida Ramiro Colleoni, nº 05, Centro - Santo André/SP, com a
interveniência administrativa da Fundação de Apoio (FUNDEP), -
CNPJ: 18.720.938/0001-41 sediada na Avenida Presidente Antônio
Carlos, nº 6.627 - Belo Horizonte/MG, credenciada por meio da
portaria conjunta nº 63, publicada no D.O.U. em 06 de novembro de
2014. OBJETO: Desenvolver o projeto intitulado "Pesquisa e de-
senvolvimento de modelagem aplicada à elaboração do PPA Regional
do Grande ABC". - VALOR: R$ 2.886.412,00 (dois milhões, oi-
tocentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e doze reais). VIGÊNCIA:
20 meses. DATA DA ASSINATURA: 10/09/2015. SIGNATÁRIOS:
Pela Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC - Reitor -
Prof. Dr. Klaus Werner Capelle, portador do RNE nº V222498R, pelo
Consórcio Intermunicipal Grande ABC - Presidente - Sr. Luis Gabriel
Fernandes da Silveira - CPF: 147.294.068-77 e pela Fundação de
Apoio - FUNDEP - Diretor de Desenvolvimento Institucional - Sr.
Pedro Guatimosim Vidigal - CPF: 599.191.756-68.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preços Nº 109/2015
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão
eletrônico nº 020/2015, resolve registrar o preço ofertado pelo For-
necedor Beneficiário, MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORA-
TÓRIOS LTDA, constante através do processo administrativo nº
23107.002742/2014-91.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.002741/2014-91.
Valor Global: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2015 - UASG 154044

Nº Processo: 23107013622201508.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado: 00013698000180.
Contratado : TRIPS PASSAGENS E TURISMO LTDA - -EPP. Ob-
jeto: Contratação de serviços de agenciamentode viagens para voos
não atendidos pelas empresas aéreas credenciadas, domésticos e in-
ternacionais, destinado a Universidade Federal do Acre. Fundamento
Legal: Leis nºs 8.666/93, 10520/02, Decretos nºs 7892/2013, 2271/97
e IN nº 02/2008 SLTI/MPOG . Vigência: 14/09/2015 a 14/09/2016.
Valor Total: R$657.235,20. Fonte: 112000000 - 2015NE800632. Data
de Assinatura: 14/09/2015.

(SICON - 06/10/2015) 154044-15261-2015NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 43/2015 - UASG 154044

Número do Contrato: 19/2012.
Nº Processo: 23107009826201499.
PREGÃO SRP Nº 22/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
13299570000176. Contratado : FEITOSA SANTOS ENGENHARIA
REP. E -COM. LTDA - ME. Objeto: O presente Termo Aditivo tem
por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 019/2012 ce-
lebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE e a empresa
FEITOSA SANTOS ENGENHARIA REP. E COM. LTDA, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses, a contar de 01.09.2015. Fundamento Legal:
Leis nºs 8666/93, 10520/02, 10192/01 e Decretos nºs 3555/00,
4992/04 e 2271/97. Vigência: 01/09/2015 a 01/09/2016. Data de As-
sinatura: 31/08/2015.

(SICON - 06/10/2015) 154044-15261-2015NE800003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 54/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23125002780/13-44. Objeto: Pregão Eletrônico - A presente li-
citação tem como objeto a aquisição de materiais para implantação de
geração distribuída fotovoltaica no Campus Marco Zero da Univer-
sidade Federal do Amapá na área de estacionamento da Reitoria,
conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I
deste Edital).

ERICK FRANCK NOGUEIRA DA PAIXAO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/10/2015) 154215-15278-2015NE800007

EDITAL Nº 13, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e com a Lei nº 12.772,
de 31 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para o Provimento de Cargos da Carreira de Professor do Magistério Superior da Universidade Federal do Amapá, nos termos
do Anexo I do Edital UNIFAP nº 08/2015, conforme discriminado no Anexo I deste Edital.

ANEXO I

CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR - MACAPÁ/AP

ÁREA DE CONHECIMENTO VA G A CLASSE CARGA HO-
RÁRIA

CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO NOTA FINAL

AMPLA CONCOR-
RÊNCIA

RESERVA DE VAGAS
CANDIDATO NEGRO

ÁREA 1180: Administração Geral e Administração
da Produção e Logística

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - CYJARA ORSANO MACHADO 17.32

Assistente A
nível I

2º - KLEVERTON MELO DE CARVALHO 16.97

ÁREA 1181: Administração Geral, Administração Fi-
nanceira e Orçamentária

01 - 40h/DE - - NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS -

ÁREA 1182: Psicologia Aplicada à Administração 01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - MARIANA MORAIS MICCIONE 19.94

Assistente A
nível I

2º - RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA 17.43

ÁREA 1183: Zoologia de Vertebrados, Sistemática e
Evolução

01 - 40h/DE Resultado suspenso em razão de decisão exarada no
Mandado de Segurança nº 0008138-75.2015.4.01.3100

2ª Vara Federal da Primeira Região
ÁREA 1184: Microbiologia e Imunologia 01 Assistente A

nível I
40h/DE 1º - RAFAEL ESPINDOLA DO NASCIMENTO 16.07

ÁREA 1185: Fisiologia e Biofísica 01 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º - TIAGO GABRIEL CORREIA 19.12

ÁREA 1186: Botânica (Botânica I, II e III) 01 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º - DAVI SILVA DALBERTO 17.75

Assistente A
nível I

2º - JANAINA BARBOSA PEDROSA COSTA 17.48

ÁREA 1187: Engenharia de Software 01 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º - ADEILDO TELLES DA SILVA 17.06

Assistente A
nível I

2º - MARTA ANGELICA MONTIEL FERREIRA 16.32

ÁREA 1188: Arquitetura de Computadores e Redes
de Computadores

01 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º - SAMUEL SILVA DE OLIVEIRA 17.53

Auxiliar A ní-
vel I

2º - DANILO PANTOJA LEITE 17.18



Nº 192, quarta-feira, 7 de outubro de 2015 45ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100700045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ÁREA 1189: Banco de Dados e Inteligência Artifi-
cial

01 - 40h/DE - - NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS -

ÁREA 1190: Língua Portuguesa 01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - SUZANA PINTO DO ESPIRITO SANTO 17.88

ÁREA 1191: Língua Francesa e Língua Portuguesa 01 - 40h/DE - - NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS -
ÁREA 1192: Gestão e Análise Ambiental 01 Adjunto A ní-

vel I
40h/DE 1º - DARREN NORRIS 19.15

Adjunto A ní-
vel I

2º - JOSE FRANCISCO DE CARVALHO FERREI-
RA

16.37

ÁREA 1193: Construção Civil 01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - GYSELLE MACIEL DE ALMEIDA 16.58

ÁREA 1194: Transportes 01 - 40h/DE - - NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS -
ÁREA 1195: Recursos Hídricos 01 Assistente A

nível I
40h/DE 1º - DIANI FERNANDA DA SILVA 16.03

ÁREA 1196: Geotecnia 01 - 40h/DE - - NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS -
ÁREA 1197: Jornalismo Multimídia e Convergência
Midiática

01 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º 1º WALTER TEIXEIRA LIMA JUNIOR 21.02

ÁREA 1198: Alimentos e Medicamentos: Controle
Físico-Químico, Controle Bio e Microbiológico, Mi-
crobiologia de Alimentos, Bromatologia e Nutrição,
Estágio Supervisionado.

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - LILIAN GRACE DA SILVA SOLON 19.39

Assistente A
nível I

2º - SAMUEL VIÉGAS PINTO 16.85

ÁREA 1199: Alimentos: Bromatologia e Nutrição,
Microbiologia e Alimentos, Tecnologia das Fermen-
tações, Estágio Supervisionado.

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - RODRIGO DE ALMEIDA VAUCHER 20.83

Adjunto A ní-
vel I

2º - FABIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 20.00

ÁREA 1200: Núcleo Básico: Assistência e Estágio
Supervisionado.

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - TAYSA RIBEIRO SCHALCHER 19.30

Assistente A
nível I

2º - ELZA CAROLINE ALVES MULLER 18.61

Assistente A
nível I

3º - BRINELL ARCANJO MOURA 17.59

ÁREA 1201: Núcleo Básico: Morfofuncional e Es-
tágio Supervisionado.

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - ERIKA RODRIGUES GUIMARAES COSTA 20.36

Assistente A
nível I

2º - SYBELLE CHRISTIANNE BATISTA DE LA-
CERDA PEDROS

19.56

ÁREA 1202: Núcleo Básico: Químicas e Estágio Su-
pervisionado.

01 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º - GLAUBER VILHENA DA COSTA 15.41

ÁREA 1203: Tecnologias: Farmacotécnica, Tecnolo-
gia Farmacêutica, Tecnologia De Cosméticos, Tecno-
logia Das Fermentações, Estágio Supervisionado.

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - RAQUEL SILVA ARAUJO 18.95

ÁREA 1204: Ciência Política 01 - 40h/DE - - NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS -
ÁREA 1205: Sociologia 01 Auxiliar A ní-

vel I
40h/DE 1º - DAVID JUNIOR DE SOUZA SILVA 16.05

ÁREA 1206: Interpretação 01 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º - JOSÉ RAPHAEL BRITO DOS SANTOS 18.36

Auxiliar A ní-
vel I

2º - VANESSA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 17.04

ÁREA 1207: Prática Pedagógica em Teatro 02 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º - MONICA VIANNA DE MELLO 19.02

Auxiliar A ní-
vel I

2º 1º JOSE FLAVIO GONCALVES DA FONSECA 18.97

Auxiliar A ní-
vel I

3º - MÁRCIA GONZAGA DE JESUS FREIRE 18.89

Auxiliar A ní-
vel I

4º - TIAGO DE BRITO CRUVINEL 18.29

ÁREA 1208: Prática Teatral 01 - 40h/DE - - NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS -
ÁREA 1209: Técnicas Teatrais 01 Auxiliar A ní-

vel I
40h/DE 1º - TAINA MACEDO VASCONCELOS 19.70

ÁREA 1210: Teoria do Teatro 02 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º - JULIANA SOUTO LEMOS 17.40

Auxiliar A ní-
vel I

2º - FREDERICO DE CARVALHO FERREIRA 15.78

ÁREA 1211: Políticas Públicas e Legislação Educa-
cional

01 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º - JOÃO PAULO DA CONCEIÇÃO ALVES 18.54

ÁREA 1212: Geração de Energia, Máquinas Elétri-
cas e Dispositivos de Potência

01 - 40h/DE - - NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS -

ÁREA 1213: Teoria Eletromagnética e Sistemas de
Comunicações

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - FERNANDA REGINA SMITH NEVES COR-
REA

17.29

ÁREA 1214: Fisioterapia em Oncologia e Urgência e
E m e rg ê n c i a

02 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - DANIELA GONÇALVES OHARA 18.43

ÁREA 1215: Tecnologia Assistiva, Psicomotricidade,
Biossegurança, Gestão e Gerenciamento de Serviços
em Saúde.

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - MAIRA CATHERINE PEREIRA TURIEL 16.39

Auxiliar A ní-
vel I

2º - EDILSON AFONSO MENDES PEREIRA 14.33

ÁREA 1216: Fisioterapia na saúde do idoso e Prá-
tica Fisioterapêutica Supervisionada.

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - MAYCON SOUSA PEGORARI 19.74

Adjunto A ní-
vel I

2º - MARISA DE CARVALHO BORGES 17.78

Adjunto A ní-
vel I

3º - KARILANE MARIA SILVINO RODRIGUES 16.99

ÁREA 1217: Fisioterapia Dermatofuncional 01 - 40h/DE - - NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
ÁREA 1218: Fisioterapia na Saúde da Criança e do
Adolescente

02 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - ANA CAROLINA PEREIRA NUNES PINTO 17.24

Assistente A
nível I

2º - FERNANDA GABRIELLA DE SIQUEIRA
BARROS NOGUEIRA

15.99

Assistente A
nível I

3º - ANA PAULA ROMAO BASTOS 15.95

ÁREA 1219: Morfofuncional: histologia, embriolo-
gia, genética, imunologia, bioquímica, anatomia hu-
mana e fisiologia humana.

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - BEATRIZ MARTINS DE SÁ HYACIENTH 16.13

ÁREA 1220: Determinantes biológicos do processo
saúde-doença: Biologia Molecular, Genética, Micro-
biologia Geral, Imunologia, Patologia Geral e Para-
sitologia

01 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º - LUCIO ANDRE VIANA DIAS 18.12

ÁREA 1221: Introdução a Enfermagem: Processo do
Cuidar de Enfermagem, Semiologia e Semiotécnica,
Instrumento e Processos de Enfermagem

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - FERNANDA ROCHELLY DO NASCIMENTO
M O TA

20.58

Assistente A
nível I

2º - INARA MARIELA DA SILVA CAVALCAN-
TE

19.54

Auxiliar A ní-
vel I

3º - MAISA CRISTINA CRUZ VALENTE 15.19

ÁREA 1222: Enfermagem em Saúde Mental e Psi-
quiátrica

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - MARINA NOLLI BITTENCOURT 19.53

ÁREA 1223: Estágio Supervisionado em Enferma-
gem (I e II) : Área de Saúde Pública e Hospitalar

01 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º -- VANESSA DA SILVA OLIVEIRA 17.48

ÁREA 1224: Administração em Saúde: Administra-
ção em Enfermagem e Administração em Serviços
de Saúde

01 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - CAMILA RODRIGUES BARBOSA 18.93

Auxiliar A ní-
vel I

2º - CINTIA DO SOCORRO MATOS PANTOJA 18.85

ÁREA 1226: Física 05 Assistente A
nível I

40h/DE 1º - DAVID ANTONIO SBRISSA NETO 18.92



Nº 192, quarta-feira, 7 de outubro de 201546 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100700046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Assistente A
nível I

2º - PAULO ROBERTO SOLEDADE JUNIOR 17.24

Adjunto A ní-
vel I

3º - JACKELINE DEL ROSARIO COLLAVE
GARCIA

16.31

CAMPUS SANTANA - SANTANA/AP

ÁREA DE CONHECIMENTO VA G A CLASSE CARGA HO-
RÁRIA

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA CONCOR-

RÊNCIA

RESERVA DE VAGAS
CANDIDATO NEGRO

C A N D I D ATO NOTA FINAL

ÁREA 2227: Filosofia Geral 03 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º - AFRANIO PATROCINIO DE ANDRADE 18.43

Auxiliar A ní-
vel I

2º - CESAR AUGUSTO MATHIAS DE ALENCAR 16.93

Assistente A ní-
vel I

3º - PAULO ROBERTO MORAES DE MENDON-
CA

16.42

Adjunto A ní-
vel I

4º - MARCIO VINICIUS DOS SANTOS DEL-
PHIM

16.16

ÁREA 2228: Conforto Ambiental 01 Assistente A ní-
vel I

40h/DE 1º - MARCELLE VILAR DA SILVA 17.08

ÁREA 2229: Projeto de Arquitetura, Urbanismo e
Paisagismo

02 Assistente A ní-
vel I

40h/DE 1º - DINAH REIKO TUTYIA 19.09

Assistente A ní-
vel

2º - MELISSA KIKUMI MATSUNAGA 18.06

Assistente A ní-
vel I

3º - LOUISE BARBALHO PONTES 17.58

ÁREA 2230: Sistemas Estruturais, Construção do
Edifício e Instalações Prediais

01 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º - WICTOR ALENCAR CUNHA 16.00

ÁREA 2231: Língua portuguesa 01 Assistente A ní-
vel I

40h/DE 1º - GILMARA DOS REIS RIBEIRO 17.87

ÁREA 2232: Linguística românica 01 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º - EDSON REIS MEIRA 18.51

ÁREA 2233: Química Geral, Química Orgânica e
Bioquímica

01 - 40h/DE - - NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA 2234: Didática (Currículo, Avaliação e Pla-
nejamento Educacional, Pesquisa em Educação, Prá-
tica Pedagógica e Estágio Supervisionado)

01 Assistente A ní-
vel I

40h/DE 1º - ALBERT ALAN DE SOUSA CORDEIRO 18.31

Auxiliar A ní-
vel I

2º - MÁRCIA MOURÃO MIRA 15.67

ÁREA 2235: Educação Especial e Inclusiva (Pes-
quisa em Educação, Prática Pedagógica e Estágio
Supervisionado).

01 Assistente A ní-
vel I

40h/DE 1º - MARIA DO CARMO LOBATO DA SILVA 19.72

Auxiliar A ní-
vel I

2º - DANIELE ARAUJO ALMEIDA DIAS 17.53

Auxiliar A ní-
vel I

3º - YURI YANICK OLIVEIRA E SILVA 15.56

ÁREA 2236: Educação, Artes e Ludicidade (Pes-
quisa em Educação, Prática Pedagógica e Estágio
Supervisionado)

01 Assistente A ní-
vel I

40h/DE 1º - CLICIA TATIANA ALBERTO COELHO 17.28

ÁREA 2237: Educação e História (Movimentos So-
ciais, Trabalho e Cultura, EJA, Pesquisa em Edu-
cação, Prática Pedagógica e Estágio Supervisionado)

01 Assistente A ní-
vel I

40h/DE 1º - JADDSON LUIZ SOUSA SILVA 17.75

Assistente A ní-
vel I

2º - ALCILEA MARIA ARAUJO FERREIRA 16.62

ÁREA 2238: Política e Legislação Educacional
Brasileira e Seminário de Pesquisa (Organização
Gestão do Trabalho Pedagógico, Pesquisa em Edu-
cação, Prática Pedagógica e Estágio)

01 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º - CARLOS ADRIANO DIAS DA COSTA 17.76

Auxiliar A ní-
vel I

2º - LAYSALA CRISTINA LIMA DO ROSARIO 15.58

CAMPUS MAZAGÃO - MAZAGÃO/AP

ÁREA DE CONHECIMENTO VA G A CLASSE CARGA HO-
RÁRIA

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA CONCOR-

RÊNCIA

RESERVA DE VAGAS
CANDIDATO NEGRO

C A N D I D ATO NOTA FINAL

ÁREA 4409: Ciências Exatas e Naturais 01 Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 1º - DANIEL SOUSA DOS SANTOS 15.62

Auxiliar A ní-
vel I

40h/DE 2º - EDEVANE DO AMARAL MORAES 15.54

ÁREA 4410: Ciências Biológicas 01 Assistente A ní-
vel I

40h/DE 1º - RICARDO MARCELO DOS ANJOS FERREI-
RA

17.91

Assistente A ní-
vel I

2º - EZEQUIEL DA GLÓRIA DE DEUS 17.02

ÁREA 4411: Ciências Biológicas 01 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º - LAILSON DO NASCIMENTO LEMOS 17.96

Assistente A ní-
vel I

2º - MARYELE FERREIRA CANTUÁRIA 16.57

ÁREA 4412: Educação 01 Assistente A ní-
vel I

40h/DE 1º - ALDER DE SOUSA DIAS 18.80

ÁREA 4413: Agronomia 02 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º - JANIVAN FERNANDES SUASSUNA 17.44

Assistente A ní-
vel I

2º - JEFFERSON ALMEIDA DE BRITO 17.39

Auxiliar A ní-
vel I

3º - GALDINO XAVIER DE PAULA FILHO 15.99

ÁREA 4414: Agronomia 01 Assistente A ní-
vel I

40h/DE 1º - KALYNE SONALE ARRUDA DE BRITO 20.64

ÁREA 4415: Zootecnia 01 Adjunto A ní-
vel I

40h/DE 1º - ELIZABETH MACHADO BARBOSA 17.20

Assistente A ní-
vel I

2º - DEMOSTHENES ARABUTAN TRAVASSOS
DA SILVA

15.56

ELIANE SUPERTI




